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Enorme lucha en el Primitivo 
 
El Club Ajedrez Casino Primitivo con sede en el emblemático Palacio del 
Condestable Iranzo acogió el fin de semana pasado una nueva 
convocatoria del Torneo de Navidad Infantil, competición que ha 
congregado jugadores de distintos clubes de la provincia de Jaén, 
Granada y Málaga con edades comprendidas entre los ocho y dieciséis 
años. En la 12ª edición han participado cerca de setenta jugadores con 
un notable nivel competitivo. 
 
En la clasificación general con seis puntos de seis rondas jugadas, el 
Subcampeón de Andalucía Sub. 16 - 2019 y jugador del “Club La Zubia” 
Alejandro Serrano Almendros superó al segundo clasificado por una 
diferencia de un punto. El joven granadino mostró una enorme lucha en 
el Primitivo trazando en cada partida un ataque frontal. 
 
El segundo clasificado de la general con cinco puntos, cediendo tan solo 
un punto en la partida jugada contra su hermano y compañero de club 
Ángel Serrano Almendros, seguido del jiennense y jugador del “Club 
Dama Morena” Miguel Ángel González de Miguel Yataco que terminó con 
los mismos puntos pero inferior desempate, de igual modo, los jugadores 
del Primitivo Andrea Castro Márquez y José Carlos Hernández Hurtado 
lograron situarse en el nutrido grupo de cinco puntos. 
 
Felicitar a nuestros alumnos y jugadores por su actitud de aprender, de 
mejorar, de involucrarse y, sobre todo, por luchar para alcanzar sus 
sueños.  
 
Nuestro agradecimiento a la gerente del Patronato de Deportes, Ana 
Belén Jurado, y los gerentes de las firmas colaboradoras JFILS Serigrafía 
y Rotulación SL y Allianz seguros – Agente Barruz Serrano SL que nos 
acompañaron en el acto de entrega de premios con emocionante sorteo 
de regalos. 
 
Si tuviera que decir en qué edición he estado más nervioso, no sabría 
responder, pero lo que sí puedo decir, es que merece la pena.    
 
 
 
ABarruz 
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XII TORNEO DE NAVIDAD CASINO PRIMITIVO JAEN 2019  
       Última actualización15.12.2019 23:46:28 

         Clasificación Final después de 6 rondas 
         

Rk. No.Ini. Nombre Tipo FED Elo FIDE Club/Ciudad Pts.  Des 
1 

Des 
2 

Des 
3 

1 1 Serrano Almendros Alejandro  U16 GR 2098 2087 LA ZUBIA 6 25,5 18 25,5 
2 2 Serrano Almendros Ángel  U12 GR 2029 2034 LA ZUBIA 5 27,5 18 21,5 
3 4 González De Miguel Yataco Miguel Ángel  U12 JA 1571 1457 DAMA MORENA 5 24,5 16 18,5 
4 3 González Castillo Jose Javier  U12 GR 1583 1508 PUERTA ELVIRA 5 23,5 15,5 18,5 
5 7 Perez Segura Juan  U12 JA 1229 0 AMIGOS DEL TABLERO 5 22,5 14,5 17,5 
6 5 Castro Márquez Andrea  U16 JA 1434 1488 CASINO PRIMITIVO 5 22 15 17 
7 6 Hernandez Hurtado Jose Carlos  U12 JA 1391 1448 CASINO PRIMITIVO 5 21,5 14,5 15,5 
8 10 Gutiérrez López Alberto  U12 JA 1116 0 DAMA MORENA 4 23,5 15,5 12,5 
9 8 Perez Segura Jose Luis  U14 JA 1213 0 AMIGOS DEL TABLERO 4 22,5 15,5 12,5 

10 35 Cortes Segura Vicente  U16 JA 0 0 CASINO PRIMITIVO 4 22,5 14,5 13,5 
11 9 Escalante Samerkhanova Victor  U16 JA 1160 0 CASINO PRIMITIVO 4 22,5 14,5 12,5 
12 64 Sánchez Sánchez Juan Pedro  U16 JA 0 0 CASINO PRIMITIVO 4 22 15 13 
13 61 Raya Díaz David  U08 JA 0 0   4 22 14 13 
14 17 Lirio Palomino Javier  U12 JA 981 0 CASINO PRIMITIVO 4 22 14 11 
15 12 Romero Soler Saúl  U12 MA 1102 0 MIRAFLORES 4 21,5 14,5 11,5 
16 14 Gutiérrez Chaves Pablo  U10 JA 1050 0 TORRE MENGIBAR 4 21 14 11 
17 11 Torres Fernández Rubén  U10 JA 1114 0 DAMA MORENA 4 19,5 12 11,5 
18 16 Hernandez Gámez Juan Francisco  U14 JA 988 0 CASINO PRIMITIVO 4 19 13 11 
19 13 Puñal López Sebastián  U14 JA 1070 0 AMIGOS DEL TABLERO 4 18 12,5 10 
20 15 Martínez García Manolo  U12 JA 1005 0 AMIGOS DEL TABLERO 4 16 12 9,5 
21 19 Fernández Albadalejo Juan Luis  U10 JA 946 0 TORRE MENGIBAR 4 21,5 14,5 9,75 
22 18 Leiva Galiano Jesús  U14 JA 952 0 AMIGOS DEL TABLERO 4 19 12,5 8,25 
23 65 Torres Ortega Miguel Ángel  U16 JA 0 0   4 18,5 12 8,75 
24 25 Suarez López Javier  U14 JA 900 0 AMIGOS DEL TABLERO 4 18 13 8,25 
25 49 Jiménez Muñoz Cayetano  U12 JA 0 0   4 18 12 9,25 
26 42 García Balboa Baltasar  U12 JA 0 0   4 17 11 8,25 
27 24 Hernandez Gámez Alberto  U12 JA 903 0 CASINO PRIMITIVO 3 22 15,5 9 
28 21 Gutiérrez Ramos Oliver  U12 JA 917 0 DAMA MORENA 3 22 14,5 9 
29 20 Chica Gallardo Jose  U14 JA 926 0 CASINO PRIMITIVO 3 20,5 13,5 7,5 
  23 Cuadros Dorantes Francisco  U12 JA 907 0 CASINO PRIMITIVO 3 20,5 13,5 7,5 

31 27 González Castillo Álvaro  U10 GR 869 0 PUERTA ELVIRA 3 19,5 14 7,5 
32 36 Díaz Madera David  U16 JA 0 0   3 19,5 13 7,5 
33 29 Balboa Martos David  U10 JA 0 0   3 19 13 7 
  33 Cobo de Guzmán Carlos  U12 JA 0 0 CASINO PRIMITIVO 3 19 13 7 

35 26 Vico Moreno David  U10 JA 886 0 AMIGOS DEL TABLERO 3 18 12 6,5 
36 40 Fidalgo Navarro Vicente  U10 JA 0 0   3 17,5 11 5,5 
37 47 Gutiérrez López Virginia  U10 JA 0 0 DAMA MORENA 3 16,5 10,5 6,5 
38 22 Fernández Justicia Alejandro  U12 JA 912 0 AMIGOS DEL TABLERO 3 16 11,5 6 
39 44 Gómez Tellez Raúl  U16 JA 0 0   3 16 11 4,5 
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40 50 López García Miguel Ángel  U14 JA 0 0   3 15,5 10 5,5 
41 52 Martos Peña Pedro  U12 JA 0 0   3 14,5 9,5 4 
42 67 Vega García Jorge  U12 JA 0 0   3 11 7,5 4 
43 37 Díaz Madera Pablo  U14 JA 0 0   3 19,5 12,5 5,75 
44 34 Collado Moral Adrián  U10 JA 0 0   3 18,5 11 4,75 
45 45 González de Miguel Yataco Lucia  U08 JA 0 0 DAMA MORENA 3 17,5 11,5 6,25 
46 59 Ramírez Giraldo Santiago  U12 JA 0 0   3 17 11 5,75 
47 54 Moral Ruiz Mario  U12 JA 0 0 CASINO PRIMITIVO 3 16 11,5 4,25 
48 32 Casas Aguilera Santiago  U12 JA 0 0   3 9,5 6,5 2,25 
49 38 Domínguez Rangel Rodrigo  U12 JA 0 0 CAL 2 19 12 4 
50 55 Moreno Lirio Pablo  U08 JA 0 0   2 17 12 4 
51 43 García de Dios Fran  U08 JA 0 0 CLUB AJEDREZ MANCHA REAL 2 17 11,5 3,5 
52 62 Raya Díaz María  U10 JA 0 0   2 16,5 11,5 3 
53 41 Galiano Lirio Dario  U08 JA 0 0   2 16 11 2 
54 56 Moreno Perez Jesús  U10 JA 0 0 CASINO PRIMITIVO 2 15,5 11,5 3,5 
55 28 Aguirre Muñoz Inmaculada  U14 JA 862 0 CASINO PRIMITIVO 2 14,5 9,5 4 
56 60 Ramírez Jiménez Jorge  U12 JA 0 0   2 13,5 9,5 2 
57 53 Moral Ruiz Celia  U08 JA 0 0 CASINO PRIMITIVO 2 11,5 7,5 2 
58 51 Marchal Zafra Alberto  U08 JA 0 0   2 16,5 12,5 2 
59 31 Carpio Ekain  U08 JA 0 0 CASINO PRIMITIVO 2 16 11,5 2,5 
60 57 Muñoz de la Casa Jorge  U10 JA 0 0   2 13,5 10 1,25 
61 39 Fidalgo Navarro María de los Ángeles  U08 JA 0 0   2 13,5 7,5 1,5 
62 46 González Liébanas Daniel  U10 JA 0 0   2 13 8,5 1,25 
63 30 Bueno Gámez Miguel Niroj  U12 ESP 0 0 AGORA 2 12,5 8 0,75 
64 58 Olmos Serrano Mauro  U08 JA 0 0   2 10,5 6,5 1,5 
65 68 Pulido Cobo Pedro  U08 JA 0 0   1 14,5 10 1 
66 48 Hernandez Hurtado Sheila  U08 JA 0 0 CASINO PRIMITIVO 1 14,5 9 1 
67 66 Valdivielso Fernández Rosa  U12 JA 0 0 AGORA 1 13,5 9 1,25 
68 63 Rodríguez Garrido Gonzalo  U10 JA 0 0   0 12 8 0 
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 Clasificación Final por Categorías 
      

          
          Grupo de edad U08 

      
          Rank SNo.   Nombre   Elo Tipo Gr Pts BUC 

13 61   Raya Díaz David   0 U08   4 22 

45 45   González de Miguel Yataco Lucia F 0 U08   2½ 17½ 

50 55   Moreno Lirio Pablo   0 U08   2 17 

51 43   García de Dios Fran F 0 U08   2 17 

53 41   Galiano Lirio Darío   0 U08   2 16 

57 53   Moral Ruiz Celia   0 U08   2 11½ 

          Grupo de edad U10 
      

          Rank SNo.   Nombre   Elo Tipo Gr Pts BUC 

16 14   Gutiérrez Chaves Pablo   1050 U10   4 21 

17 11   Torres Fernández Rubén   1114 U10   4 19½ 

21 19   Fernández Albadalejo Juan Luis   946 U10   3½ 21½ 

31 27   González Castillo Álvaro   869 U10   3 19½ 

33 29   Balboa Martos David   0 U10   3 19 

35 26   Vico Moreno David   886 U10   3 18 

          Grupo de edad U12 
      

          Rank SNo.   Nombre   Elo Tipo Gr Pts BUC 

2 2   Serrano Almendros Ángel   2029 U12   5 27½ 

3 4   González De Miguel Yataco Miguel Ángel   1571 U12   5 24½ 

4 3   González Castillo Jose Javier   1583 U12   5 23½ 

5 7   Perez Segura Juan   1229 U12   5 22½ 

7 6   Hernandez Hurtado Jose Carlos   1391 U12   5 21½ 

8 10   Gutiérrez López Alberto   1116 U12   4 23½ 

          Grupo de edad U14 
      

          Rank SNo.   Nombre   Elo Tipo Gr Pts BUC 

9 8   Perez Segura Jose Luis   1213 U14   4 22½ 

18 16   Hernandez Gámez Juan Francisco   988 U14   4 19 

19 13   Puñal López Sebastián   1070 U14   4 18 

22 18   Leiva Galiano Jesús   952 U14   3½ 19 

24 25   Suarez López Javier   900 U14   3½ 18 

29 20   Chica Gallardo Jose   926 U14   3 20½ 
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Grupo de edad U16 

      
          Rank SNo.   Nombre   Elo Tipo Gr Pts BUC 

6 5   Castro Márquez Andrea F 1434 U16   5 22 

10 35   Cortes Segura Vicente   0 U16   4 22½ 

11 9   Escalante Samerkhanova Victor   1160 U16   4 22½ 

12 64   Sánchez Sánchez Juan Pedro   0 U16   4 22 

23 65   Torres Ortega Miguel Ángel   0 U16   3½ 18½ 

           
     

      
    

 
         Campeón Absoluto 

      Rank SNo.   Nombre   Elo Tipo Gr Pts BUC 

1 1   Serrano Almendros Alejandro   2098 U16   6 25½ 
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VISTA GENERAL DE LA SALA 
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VISTA DE LOS JUGADORES 
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